
 
Администрация Сосновского сельского  поселения  

Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
18.09.2023                              № 57 

 
О внесении изменений в  Порядок применения  взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, 

установленных в целях противодействия коррупции муниципальными 
служащими Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, утверждённый 
постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 

09.12.2013 № 79 
 

Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести  в Порядок применения взысканий за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции муниципальными служащими Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, далее – Порядок, утверждённый  постановлением 
Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального района Омской области, (в редакции постановлений  от 
07.06.2018 №33; от 05.03.2019 № 7; от 18.06.2019 № 44,  от 23.03.2020 № 8) 
 изменения в следующей редакции: 

1.1. Порядок дополнить пунктом 1.1. и читать в следующей редакции: 
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 



порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.». 

1.2. Порядок дополнить пунктом 2.1. и читать в следующей редакции: 
«2.1. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лица в 

связи с  утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 
исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат 
включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, сроком на 
пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для  включения в 
реестр». 

2.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию), размещению на официальном сайте администрации 
Сосновского сельского поселения в сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава Сосновского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                      Плискин А.С. 
 
 
 
 

 
 


